
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 15.XII. 2019 – III NIEDZIELA ADWENTU  

   8.45 – (Jugów) – śp. Józef Szwan 

10.00 – (Przygórze) – śp. Albina Baruciak (14) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Sitnik 
                                           PONIEDZIAŁEK 16.12.2019r. 

16.30 – (Przygórze) – za parafian 
                                                 WTOREK 17.12.2019r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Maria, Andrzej 

   17.00  – (Jugów) – śp. Janina Szwan (od Pawła z rodziną) 
                                                 ŚRODA  – 18.12.2019r. 

17.15 – (Jugów) – śp. Janusz Wójcik (od uczestników pogrzebu) 
                                                CZWARTEK – 19.12.2019r.  

16.15  – (Jugów) – śp. Józef Ziober 
                                                    PIĄTEK 20.12.2019 r. 

    16.15 – (Przygórze) –  za parafian 

    17.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (od Grażyny i Józefa) 
                                                     SOBOTA – 21.12.2019 r.  

17.00  – (Jugów) – W intencji Kamila w 8 r. urodzin 
                                         NIEDZIELA 22.12.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Teresa, Józef, Bazyli, Władysława, Ryszard 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera Birnbach, Ilona 

11.30 – (Jugów) – śp. Wiktoria, Czesława, siostra Klementyna 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (13/102)      Wezwano policję, bo bauer 

oskarżył Polaka o napaść. Ponieważ Polak nie umiał mówić po niemiecku, 

wezwano mamę, która miała tłumaczyć z polskiego na niemiecki i na odwrót. 

Z opowiadań wiem, że mama wtedy bardzo mocno i odważnie stanęła po 

stronie polskiego pracownika tłumacząc, że to bauer był agresywny i polski 

robotnik tylko się bronił.   Mama broniła naszego rodaka dlatego,że była 

przekonana o jego niewinności, a poza tym za napaść na Niemca groziły 

bardzo surowe kary, łącznie z karą śmierci. Był on praktycznie bezbronny, bo 

przymusowemu robotnikowi nikt nie wierzył, gdyż był uważany za gorszy 

gatunek człowieka, a bauer wiadomo – szycha i do tego nazista. Wtedy 

także ten bauer oskarżył mamę o sprzyjanie bandytom. Mama wtedy 

rzeczywiście narobiła sobie biedy i niemiecka policja oskarżyła ją o to o co 

obwiniał ją ten Ritter. Z tego co wiem, to specjalnie wyjaśnień mamy nie 

słuchano i   policja niemiecka domagała się wywiezienia mamy do obozu 

koncentracyjnego, jako buntowniczkę nieprzystosowaną do życia wśród 

cywilizowanych ludzi. O ile dobrze pamiętam miał to być obóz 

koncentracyjny w Sachsenhausen. Obronił ją wtedy nasz bauer, Wilhelm, 

który jak już wspomniałam był bardzo przyzwoitym człowiekiem i bardzo się 

za nią wstawiał. Wielokrotnie był na prezydium policji zaświadczając, że 

mama jest bardzo dobrym pracownikiem i uczciwym człowiekiem i że bardzo 

trudno będzie ją zastąpić innym tak kompetentnym pracownikiem.    

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Radujcie się w Panu. Jeszcze raz powtarzam; radujcie 

się! Pan jest blisko.  (Flp) 

Zamyślenia biblijne: 

                                                           
Świat schodzi na psy. Teraz może być już tylko gorzej. Jak coś może się nie 

udać, to się nie uda. Marudzenie?? Wbrew gadaninie optymistów taki 

pesymizm ma w życiu niejednego pesymisty mocne podstawy w faktach. A 

jednak czytania liturgiczne III Niedzieli Adwentu każą nam być optymistami. 

Pewnie dlatego, że zapowiadając nadejście jasnych dni pomagają też 

spojrzeć poza horyzont doczesności. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Dzisiejszy fragment to 

zapowiedź lepszych dni dla Jerozolimy i całej Judy. Bóg obiecuje obfitość 

wody i bujnej wegetacji, uzdrowienie chorych i odpłatę daną wrogom Judy. 

Ponad to zapowiada brak zagrożenia ze strony złych i głupich oraz powrót do 

domu tych, którzy z jakiegoś powodu opuścili swój kraj. Jednym słowem po 

dniach klęski nadchodzi czas pokoju i radości. Często jednak takie proroctwa 

nie spełniały się. Pamiętajmy jednak dla wszystkich wierzących w Chrystusa 

taki czas pokoju nadejdzie i już się nie skończy. 

   

       Czytania mszalne: 

      Pierwsze czytanie: Iz 35, 1-6a. 10  Sam Bóg przyjdzie, aby nas zbawić 

  Psalm: 146 (145)   Przybądź, o Panie, aby nas wybawić 

    Drugie czytanie: Jk 5, 7-10  Przyjście Pana jest już bliskie  

Ewangelia: Mt 11, 2-11  Na Chrystusie spełniają się proroctwa 

 

Wspomnienia liturgiczne: 

       sobota – wspomnienie św. Piotra Kanizjusza, kapłana i doktora Kościoła 

- odpust we Włodowicach 

                                                                                                                 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Piotr Kanizjusz.   Urodził się w 8 maja 1521 roku w 

Nijmegen w Holandii. Pochodził ze szlacheckiego rodu. 

Jego ojciec był burmistrzem, a matka zmarła tuż po 

porodzie. Już jako chłopiec odznaczał się pobożnością i 

wielkimi zdolnościami. Ku niezadowoleniu ojca udał się do 

Kolonii, gdzie ukończył studia teologiczne z tytułem 

magistra. W 1543 roku wstąpił do zakonu jezuitów, a w 

1546 roku przyjął święcenia kapłańskie. W wieku 26 lat 

uczestniczył jako teolog w Soborze Trydenckim, gdzie 

podziwiano jego pokorę i naukę.  Przez swoich 

przełożonych został skierowany do krajów germańskich, 

aby powstrzymał napór protestantyzmu. Piotr oddał się działalności 

dydaktycznej i kaznodziejskiej. Głosił swoje kazania na terenie Niemiec, 

Szwajcarii, Austrii i Czech. Przez 3 lata pracował jako profesor teologii na 

uniwersytecie w Ingolstadt. Później na prośbę cesarza Ferdynanda I przybył 

do Wiednia, gdzie odnowił życie religijne miasta. W 1554 roku odmówił 

objęcia stanowiska biskupa uważając, że więcej osiągnie dla kościoła głosząc 

kazania. W 1556 roku został mianowany zwierzchnikiem nowo utworzonej 

prowincji niemieckiej. Przez 30 lat swojej posługi wygłosił tysiące kazań, brał 

udział w zjazdach i obradach, których celem było nawracanie germańskiej 

społeczności z powrotem na chrześcijaństwo. Dziełem jego życia był 

„Katechizm Niemiecki”, który zawierał główne prawdy wiary napisane w 

tymże języku. Książka zyskała ogromną popularność, a co najważniejsze 

przyniosła spodziewany efekt, czyli nawróciła rzesze Niemców na wiarę 

Chrystusową. Ostatnie 20 lat życia spędził w Szwajcarii w mieście Freiburg. 

Zmarł 21 grudnia 1597 roku w wieku 76 lat. Uzyskał przydomek „Apostoła 

Niemiec”. Beatyfikowany w 1864, a kanonizowany i ogłoszony doktorem 

Kościoła w 1925 roku przez papieża Piusa XI. Kościół czci św. Piotra 21 

grudnia. Patron Innsbrucka oraz niemieckich katolickich organizacji 

szkolnych. W naszym dekanacie kościół parafialny we Włodowicach nosi 

wezwanie św. Piotra Kanizjusza. 

Trzecia niedziela Adwentu zwana jest niedzielą „Gaudete” – „Radujcie się” – 

od słów św. Pawła z listu do Filipian „Radujcie się zawsze w Panu, raz jeszcze 

powtarzam: radujcie się! Pan jest blisko”. Dlatego też w dzisiejszej liturgii 

zamiast pokutnych fioletowych szat, pojawiły się szaty różowe, które 

symbolizują radość i miłość.  

 

Plan spowiedzi adwentowej w naszym dekanacie.                                            .   
16 XII  (poniedziałek) –  Ludwikowice i Sokolec 8.30 – 9.00 i 15.30 – 16.00 

17.XII (wtorek ) –   Jugów od godz. 8.15 – 8.45  i 16.15 – 17.00 

                             Przygórze – od 15.30 – 16.15 

18.XII (środa) – Drogosław – 8.30 – 9.00 i 16.15 – 17.00                      

19.XII (czwartek)  - Nowa Ruda od 8.00 – 9.00 i od 15.00 do 18.30 

20.XII (piątek)     Dzikowiec i Wolibórz 8.30 – 9.15   15.30 – 16.15 

21.XII (sobota) – Włodowice i Tłumaczów  15.00 – 16.00                             

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 15.XII.2019  –   III NIEDZIELA ADWENTU 
1.  Ze względu na spowiedzi w dekanacie msze św.   w tym tygodniu będą 

trochę w zmienionym porządku. W Jugowie msze św. są od wtorku do 

soboty. We wtorek o 17.00, w środę o 17.15, w czwartek o 16.15 a w piątek 

i w sobotę o 17.00. W Przygórzu są tylko msze roratnie. W poniedziałek o 

16.30, we wtorek i w piątek o 17.15.   

2. Gdyby komuś brakowało jeszcze opłatków, to można je otrzymać w 

zakrystii lub agendzie.  

3. Spowiedź adwentowa w naszej parafii będzie we wtorek. W Jugowie od 

8.15 i od 16.15 a w Przygórzu od 15.30.  

4. Spowiedź św. w Domu Pomocy Społecznej w sobotę od 9.45. 

5. Chorych w Jugowie będę odwiedzał w piątek  od godz. 10.00 od dolnego 

Jugowa, a w Przygórzu w poniedziałek od 16.00.   Chorych można zgłaszać 

w zakrystii.  

6. Porządek spowiedzi w tym tygodniu, w innych parafiach naszego dekanatu 

zamieszczony jest w biuletynie parafialnym.  

7. Po raz trzeci organizujemy Orszak Trzech Króli. Bardzo proszę, aby chętni 

włączyli się w organizowanie tej pięknej imprezy. 

8. Za tydzień po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

9. Przypominam o żywności zbieranej na pomoc naszym rodakom na 

wschodzie. Żywność trwałą można składać przy bocznych ołtarzach.  

 
Ostatnie pożegnanie. W dniu  5 grudnia 2019 roku 

zmarła w Polanicy, po długiej chorobie,  pojednana z 

Panem Bogiem nasza parafianka, mieszkanka Jugowa 

śp. Danuta Jedziniak. Pani Danuta urodziła się na 

kresach w miejscowości Równy w dniu 5 kwietnia 1933 

roku. Tam wychowywała się w rodzinie Adama i Sabiny 

Krechowskich. Szczęście rodzinne nie trwało jednak 

długo, ponieważ w lutym 1940 roku, wraz z innymi 

Polakami zostali przez sowietów zesłani na Sybir i 

wywiezieni do osady Zoria. Tam urodziła się jeszcze 

jedna siostra, która w wieku 1,5 r. zmarła. W 1946 

roku zostali zwolnieni z katorgi i wrócili do Polski, oraz zostali przewiezieni 

na tereny zachodnie. Tutaj rodzina Krechowskich została osiedlona w 

Woliborzu i tutaj pani Danuta podjęła naukę. Śp. Danuta przez pewien czas 

pracowała w szkole, a potem przez 40 lat w laboratorium w Nowej Rudzie. 

Pracując w szkole w Jugowie poznała Czesława Jedziniaka, repatrianta z 

Francji, z którym w 1953 roku zawarła w Woliborzu związek małżeński. Po 

ślubie państwo Jedziniakowie zamieszkali w Jugowie przy ul. Olimpijskiej. 

Dopóki dopisywało jej zdrowie, bardzo aktywnie uczestniczyła w życiu 

religijnym naszej parafii.  Została pochowana w rodzinnym grobie w 

Woliborzu. Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, 

zostanie odprawiona 15 lutego o godz. 17.00 w Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie. 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Kanonizacja
http://pl.wikipedia.org/wiki/1925
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pius_XI


 
  

          

 

 


